
CLAS CPF NOME

4 000.164.422-02 ANDRÉ DO NASCIMENTO BEZERRA

5 002.621.762-70 DANIELLE PRAIA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

3 405.199.452-04 LURINILDE RODRIGUES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 742.503.452-20 FABIOLA SIMONE LEMOS BALBINO

3 152.750.192-20 ARLETE CORREA GUEDES

CLAS CPF NOME

2 827.674.752-34 MARCIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO

MUNICÍPIO: ALVARÃES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO CURUMITÁ

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

CONVOCAÇÃO Nº 002 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ALVARÃES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, 
no uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição 
Estadual, e 
 
CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a 
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 
06 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos 
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, 
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de 
atendimento aos convocados para o dia 29/03/2017 (Quarta-Feira – De 08h00 
as 17h00), consoante os termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE 
de 16/12/2015, cuja Convocação Nº 002/2017 encontra-se disponível no site 
www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por 
servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários 
conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o 
contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução 
Normativa INDGP n.º 002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E 
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 23 de março de 2017. 
 
Documentos obrigatórios: 
03 (três) cópias legíveis  
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor, 
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens), 
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente 
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de 
Graduação), 02 Fotos 3x4. 
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/ Doutorado 
(se houver).  

1



CLAS CPF NOME

4 804.477.082-87 ELBER MACEDO CHAVES

CLAS CPF NOME

3 732.303.162-15 LUCIANA DA SILVA FRAGOZO

CLAS CPF NOME

2 956.285.092-72 FRANCISCA PINHEIRO GUEDES

CLAS CPF NOME

3 836.996.192-49 SIMONY BRAGA GOMES

CLAS CPF NOME

22 527.294.192-68 ROSELY DOS SANTOS OLIVEIRA ROSA

23 439.545.103-91 EUNICE MOURA DA SILVA

24 651.208.681-34 LUCELIA ROSA DA SILVA VILELA

CLAS CPF NOME

3 642.442.612-49 OZANA ALCÂNTARA DE LARA COSTA

CLAS CPF NOME

1 578.145.892-15 MARIA PERPETUA SOCORRO FREITAS JAQUES

CLAS CPF NOME

1 651.119.582-15 ELIZANGELA DO NASCIMENTO LOPES

CLAS CPF NOME

3 836.809.852-15 SUZANA MONTEIRO BORGES

CLAS CPF NOME

10 628.358.152-87 RAIMUNDO CARNEIRO DE FREITAS DOS SANTOS

11 621.072.162-15 JOSENIZIO CORNELIO AURORA

CLAS CPF NOME

1 516.807.772-20 JUCELENE ESTEVÃO CACIANO

CLAS CPF NOME

9 722.123.492-20 ANA LUCIA FLORES DOS SANTOS

10 668.243.030-20 MARIA JOSE FARIAS WANDSCHEER

CLAS CPF NOME

4 698.587.212-34 IZONETE RODRIGUES DE MENDONÇA

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: MARARÁ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: AUTAZES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MONTE SINAI- KM 53 AUTAZES

COMUNIDADE: BOM JESUS - RIO MADEIRINHA PARANÁ DO AUTAZ - AÇÚ

MUNICÍPIO: BARCELOS  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: APUÍ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: ESTRADA NOVO ARIPUANÃ/KM 30

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ANAMÃ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTA MARIA/CUIA GRANDE

MUNICÍPIO: APUÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E DUQUE DECAXIAS/VILA DO CUIA

2



8 635.340.962-15 RAIMUNDA DE OLIVEIRA LACERDA

CLAS CPF NOME

20 225.134.502-72 LUZIA DE SOUZA DUARTE

21 385.107.152-20 VALDILENA DOS SANTOS BRANDÃO

CLAS CPF NOME

3 651.119.582-15 ELIZANGELA DO NASCIMENTO LOPES

CLAS CPF NOME

5 574.146.102-68 ABELARDO MARTINS LOUREÇO

CLAS CPF NOME

3 321.749.182-34 ROSILDA RODRIGUES LOPES

CLAS CPF NOME

5 785.468.422-72 AUMIR AICATE AIAMBO

CLAS CPF NOME

6 677.054.212-91 ROSILENE LISBOA ARTRICLINO

CLAS CPF NOME

4 908.968.232-53 VANDERSON DO CARMO DA ROCHA

CLAS CPF NOME

4 542.064.302-25 ANA CARLA DA SILVA SANTOS

CLAS CPF NOME

3 903.145.062-68 THIAGO MARQUES PINHIRO

CLAS CPF NOME

1 755.771.782-15 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DA SILVA

CLAS CPF NOME

3 822.297.672-91 ALTEMIR DE SOUZA MELO

4 874.751.382-91 JOSAIAS LIMA FELICIANO

CLAS CPF NOME

1 434.551.402-97 ANTONIO CARLOS LOPES RIBEIRO

CLAS CPF NOME

10 214.031.982-68 RAIMUNDA BESSA BATISTA

CLAS CPF NOME

5 470.564.792-00 OSVALDO SEGUNDO JUNIOR

6 216.141.052-00 ANTONIO EDUARDO DA ROCHA MELO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 - 1º AO 5º ANO

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: GUANABARA II

MUNICÍPIO: BERURI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: BARREIRINHA  - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: FREGUESIA DO ANDIRÁ

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

3



CLAS CPF NOME

10 359.662.702-87 WELLINGTON SILVA DE CASTRO

CLAS CPF NOME

6 443.834.522-72 GILBERTO DA SILVA CUNHA

CLAS CPF NOME

4 760.794.222-04 JOSE DA CRUZ BRANDÃO

CLAS CPF NOME

2 768.716.732-53 TAIANNA ROMANELLE VALENTE MARQUES

3 912.399.072-49 ROGGER MIRANDA DE LIMA

4 610.926.142-49 MANUEL VICENTE RAMOS JUNIOR

CLAS CPF NOME

3 760.794.222-04 JOSE DA CRUZ BRANDÃO

CLAS CPF NOME

5 383.684.982-87 GERALDO BRANDÃO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 317.249.062-91 ADENILDE RAMOS DE OLIVEIRA

2 735.801.392-15 GENILDO DA SILVA NÓBREGA

CLAS CPF NOME

2 493.311.322-04 CREUZA VIEIRA DA SILVA

3 578.173.752-91 NEUZIMAR LIMA ALVES

4 683.919.002-15 JOENILSON SARAIVA REIS

CLAS CPF NOME

2 313.191.142-53 MIRIAN DE SOUZA NOGUEIRA

3 760.794.222-04 JOSE DA CRUZ BRANDÃO

4 797.584.522-15 MARLON CHARLES LOPES DE CASTRO

5 851.759.352-91 JOHNILSON RANIERE GONZAGA DE PAULA

6 129.938.242-87 HUMBERTO PALHETA FILHO

7 244.705.892-68 LILIAN RUTH LEAL GONÇALVES

CLAS CPF NOME

1 119.191.162-49 SEBASTIÃO ANTONIO ESTRELLA RIBEIRO

CLAS CPF NOME

5 676.236.622-87 CLEUDESON SEBASTIAO PALMA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

3 344.937.002-20 FRANCISCA UCHÔA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

2 947.953.202-68 DALTON PANTOJA FÉLIX

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: METODOLOGIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR

4



CLAS CPF NOME

CLAS CPF NOME

3 648.048.362-68 GERALDA DO CARMO BRITO

4 808.798.102-20 NIZIA MARIA DO CARMO BRITO

CLAS CPF NOME

3 475.012.862-72 FRANCISCO MEDEIROS DE SOUSA

CLAS CPF NOME

8 807.761.402-72 MARIA ROSSIELI TEIXEIRA MOTA

9 853.441.172-72 RAQUEL SANTIAGO NERY

10 889.884.572-34 EDELCIMAR FERREIRA MONTEIRO

CLAS CPF NOME

17 736.020.512-34 MILICIANO GOMES DA SILVA

18 710.271.062-34 ILDETE SOUZA DA CUNHA

CLAS CPF NOME

1 749.745.992-91 RAIMUNDO CÉSAR SANTIAGO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

4 648.178.812-91 MARCIA PIRES LIMA

CLAS CPF NOME

1 648.043.802-72 FRANCIVALDO EUGÊNIO DE CASTRO

2 662.424.522-00 IOLAN SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 717.900.472-34 JUVENIL DE MATOS DA SILVA

3 817.732.692-91 OZANIAS PINTO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

2 812.459.202-00 CICERA JOVENTINO CORDEIRO BERNARDO

CLAS CPF NOME

1 444.659.122-34 FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA DE LIMA

CLAS CPF NOME

2 618.456.632-68 ALUISIO FERREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

3 597.527.422-20 RAIMUNDO SÁVIO NONATO PEREIRA

CLAS CPF NOME

2 343.938.702-04 RAIMUNDO NONATO INHAMUNS DE PAULA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VARZEA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

5



8 969.857.982-68 JOSIEL ALMEIDA MENEZES

CLAS CPF NOME

2 818.936.042-68 SILVANA DE OLIVEIRA BRAGA

CLAS CPF NOME

11 815.060.902-49 DAMARES CORRREA DE SOUZA*

CLAS CPF NOME

3 774.771.622-20 MARIA LUCIANA BARBOSA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

4 711.883.632-04 RAIMUNDA DIVINA BEZERRA NUNES

CLAS CPF NOME

3 313.687.272-04 JOÃO COELHO DE SOUZA

4 652.285.702-25 ELIZANGELA BORGES SEVERO

CLAS CPF NOME

7 801.211.602-20 ELINAIRA GOMES COSTA CARESTO

8 750.682.492-20 ILÁDIA COELHO ANTUNES

CLAS CPF NOME

4 646.177.852-72 GENTIL DA SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

6 009.313.202-67 TÂMARA GOMES DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

15 002.196.282-03 ANTONIA CLICIA SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

9 002.220.262-51 ANA THAIS GOMES DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

6 005.266.702-23 KIN FRANK SOUZA BARRETO

7 345.394.502-63 ASCLÉ MANUEL COSTA MENDONÇA

CLAS CPF NOME

4 241.074.682-91 MARILZA GONÇALVES NOGUEIRA

5 437.221.802-87 IARA ELISABETH PEREIRA MAGALHÃES

CLAS CPF NOME

7 880.051.602-59 TATIANE DE OLIVEIRA MORAES

CLAS CPF NOME

2 452.574.263-15 RITA FATIMA CASTRO SALES SOUSA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: GAMA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA*

MUNICÍPIO: ENVIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

6



CLAS CPF NOME

1 741.458.862-91 MARIA AUXILIADORA PINTO OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 572.571.242-72 JOHNNY MACIEL LEAL

CLAS CPF NOME

1 009.379.932-20 GENERCLEY ARAUJO CRUZ

CLAS CPF NOME

1 999.262.022-68 KAENA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

3 360.584.832-04 OTACILENE PEREIRA DA CUNHA

CLAS CPF NOME

18 216.625.092-00 MARIA EGLAIR BARROSO

CLAS CPF NOME

3 838.017.402-00 STEFANIA LOPES DA ROCHA E SILVA

CLAS CPF NOME

10 559.276.292-53 CARLOS HENRIQUE DE C ALBUQUERQUE

CLAS CPF NOME

12 836.359.802-00 ANA PAULA NICE PEREIRA

CLAS CPF NOME

13 509.858.172-91 NARA SOUZA DE OLIVEIRA

14 520.295.812-91 JOSE ANTONIO DE AQUINO SANTOS

15 609.246.672-49 CHARLES MOREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

10 007.340.892-10 DIANA REGINA CAMARAO DE SOUZA

11 015.688.002-40 LENO LUNA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 858.936.682-00 ROSÂNGELA DE JESUS VEIGA

CLAS CPF NOME

4 230.751.392-20 JACILENE MARTINS PRAIA

CLAS CPF NOME

4 314.465.582-15 EVANGELINA FERREIRA

5 405.551.862-53 CLAUDIA GONÇALVES FREIRE

6 439.280.482-87 RAIMUNDA MARIA DA SILVA DE BENEDITO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02  - LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IPIXUNA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: POEIRA

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

7



CLAS CPF NOME

6 130.459.202-25 MARIA DO SOCORRO ANDRADE RÊGO

7 575.034.002-34 LUIZA BRASIL DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 645.028.212-68 RNIVIA DA SIVA LIMA

7 808.612.610-20 FERNANDA MELLO FERRARY

CLAS CPF NOME

2 125.845.248-05 DENILSON VALERIANO DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 438.851.522-15 CELY DO SOCORRO LOPES SERRÃO

2 598.563.002-15 SHIRLEY DE CASTRO CALIRI

CLAS CPF NOME

1 073.772.402-10 LUIS MAGNO DA COSTA

CLAS CPF NOME

2 900.205.962-00 JORDANA LUZIA BARBOSA MOTA

CLAS CPF NOME

7 009.870.412-58 AYRA DUARTE LEMOS

CLAS CPF NOME

2 559.890.122-68 RENEILTON DOS SANTOS SOLART

3 587.791.082-53 VANILSO MONTEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

5 623.935.962-91 ÍRIS FERNANDES DA ROCHA

CLAS CPF NOME

1 864.082.402-91 JOACINEI OLIVEIRA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

8 994.844.802-25 ELCICLEA PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

11 715.278.692-53 SOLANGE MARIA QUEIROZ DOS SANTOS

12 345.496.682-53 MARIA FRANCISCA MARQUES DOS SANTOS

13 669.842.032-87 JULIEI NEVES SOARES

14 677.433.402-44 FRANCISCO CHALES PIRES DE FREITAS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. MARIO SILVAD’ALMEIDA/BELA VISTA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: JAPURÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA BITTENCOURT – 2º BATALHÃO DE FRONTEIRA

MUNICÍPIO: JURUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

COMUNIDADE: SANTA FÉ - LAGO DO CAMAÇARI

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: JAPURÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

8



CLAS CPF NOME

1 757.525.142-15 SANAY FEITOSA LIMA RIBEIRO

CLAS CPF NOME

10 841.874.762-53 MARGARETE SANTOS TRINDADE

CLAS CPF NOME

2 588.928.692-72 ÉLEMA GOMES BEZERRA

3 879.984.752-34 ARLENE BALIEIRO DA SILVA

CLAS CPF NOME

3 722.110.082-91 MARIA KÁTIA RAMOS GOMES

CLAS CPF NOME

1 073.816.622-72 ONIDIA RODRIGUES PEDRAÇA

CLAS CPF NOME

2 986.055.422-68 ANDRÉIA DOS SANTOS TAVARES

3 000.967.452-74 HILDER MORAES DE OLIVEIRA FILHO

4 473.037.862-87 JENNER PINTO DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME

8 008.424.812-22 LANUZA ÉZINA DE LIMA PINTO

9 345.410.392-49 MARIA LÚCIA DA SILVA JORDÃO

CLAS CPF NOME

4 650.467.572-49 WILSON CARVALHO SOARES

CLAS CPF NOME

3 292.177.502-63 MARIA ALSIRENE DA FONSECA LEITE

CLAS CPF NOME

2 526.716.582-49 NILCILANE DA FONSECA VALENTE

CLAS CPF NOME

4 518.548.642-20 FERNANDO DE OLIVEIRA CRUZ

CLAS CPF NOME

4 078.501.312-15 MARIA DO PERPETUO SOCORRO PREISSLER DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

5 815.012.772-00 SÉRGIO SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: SÃO JOÃO

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

COMUNIDADE: PONTA DO CAMPO - LAGO CAPANÃ GRANDE

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: MAUÉS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: CACHOEIRINHA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: CAVIANA

MUNICÍPIO: MANAQUIRI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

9



1 347.580.462-04 JOSÉ ALBERTO FERNANDES DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 956.734.152-49 LIZ HELEN DA SILVA SIQUEIRA

CLAS CPF NOME

28 683.685.422-00 FRANCIDALVA RAMOS CASTRO

CLAS CPF NOME

2 018.141.452-06 LUANA ANDRADE DE SOUZA

CLAS CPF NOME

8 523.131.312-20 EDINELSON CARDENES DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

7 626.655.376-72 MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

7 677.023.842-04 ROGÉRIO ALVES DA COSTA

CLAS CPF NOME

2 010.556.983-61 MARIA LUZIANE DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 870.672.002-10 CLOALVES MEDEIROS NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

6 215.178.192-53 SILVIO GARCIA RIBEIRO

CLAS CPF NOME

5 634.492.932-49 MARLINDA RAMIRES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 558.711.602-63 MARIA DAS GRAÇAS PRADO RODRIGUES

3 634.492.932-49 MARLINDA RAMIRES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

8 002.894.482-80 VIVIAN BEATRIZ MAIA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

6 015.360.852-86 MATEUS DA ROCHA MAGALHAES

CLAS CPF NOME

1 749.452.972-15 FLÁVIA MARIA LIMA CORDEIRO

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  BALAIO

COMUNIDADE:  ACARIQUARA

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CAETANO MENDONÇA/MOCAMBO

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

10



4 646.348.842-91 JOSUE BRAZAO BRANDAO

CLAS CPF NOME

53 475.050.952-34 ELIZABETE ALMEIDA TEIXEIRA

CLAS CPF NOME

3 869.928.802-68 JASONE CARVALHO MORAES

CLAS CPF NOME

3 622.344.202-53 AECIO PEREIRA

CLAS CPF NOME

3 609.398.342-00 LEIDIMAR BRAGA DA SILVA

CLAS CPF NOME

10 725.277.732-49 DAVI BONIFACIO CAITANO

11 622.344.202-53 AECIO PEREIRA

CLAS CPF NOME

4 000.242.502-52 GILMARXE SANTANA PENAFORTE

CLAS CPF NOME

46 416.361.802-30 GILDETE FRANCO BATALHA

CLAS CPF NOME

4 654.110.992-34 JOSERLANDE GUIDA PIRES

CLAS CPF NOME

5 735.898.962-72 CLEUDINÉIA GOMES BEZERRA

CLAS CPF NOME

1 233.727.882-49 SOLEDAD MORENO PEIXOTO

CLAS CPF NOME

6 683.906.372-00 JOÃO PAULO SOARES DA COSTA

CLAS CPF NOME

3 317.732.902-82 DINAMAR SANTOS DO CARMO

CLAS CPF NOME

5 494.251.102-04 IVAN ARAÚJO DOS SANTOS

6 317.732.902-82 DINAMAR SANTOS DO CARMO

CLAS CPF NOME

9 717.448.272-49 AROLDO JUSTINO DA SILVA

10 588.968.642-91 HILTON MARCOS DE ARAUJO

CLAS CPF NOME

4 384.837.852-34 TEREZINHA MAGALHAES DE LIMA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TABATINGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

11



CLAS CPF NOME

1 077.102.672-20 PAULO MOÇAMBITE CURICO

2 001.085.972-10 EDIMAR DE SOUZA PINTO

3 671.671.792-72 CRISTINA GALDINO FELIX

CLAS CPF NOME

1 953.907.822-91 ELSON PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 781.359.072-49 ADIONES DA SILVA QUEIROZ

CLAS CPF NOME

1 229.882.032-53 DEUZIMAR NERY CARNEIRO

CLAS CPF NOME

2 284.134.402-97 FRANCISCO DAS CHAGAS SEABRA DE OLIVEIRA

3 596.429.202-04 FRANCISCO LAURENTINO DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

1 445.233.602-78 ELISANGELA DE CASTRO SOUZA FREIRE

2 683.441.712-53 CLEUMA MARIA GONCALVES

CLAS CPF NOME

3 588.133.812-04 EVELYNE CONCEICAO DE SOUSA TORRES

CLAS CPF NOME

13 571.462.172-72 IZIS LIRA COSTA

14 629.913.882-34 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 405.145.792-34 CHRISTIANE GADELHA DE VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

1 626.553.102-68 ENMINA SAVANA DUARTE DE VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

7 721.681.882-20 AURELIANE SEVALHO VASQUES

CLAS CPF NOME

3 405.036.662-20 DORIVAN PEREIRA GONÇALVES

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: UARINI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  PORTO PRAIA

MUNICÍPIO: URUCARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  SEDE

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE MISSÃO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: TONANTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  SÃO JOSÉ DO AMPARO

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  SEDE

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE:  NOVA EXTREMA

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

12



3 234.035.602-44 PAULO MOÇAMBITE CURICO

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO 
Secretário de Estado de Educação e 

Qualidade do Ensino 

 

13


